
お客様各位                        ２０２４年 1 月 

株式会社イワセ 

ＥＸＬＯＮ－ＴＨＶ軟質フッ素樹脂チューブ受注終了のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てにあずかり、心より厚く御礼申し上げます。 

さて、⾧年ご愛顧いただいております弊社ＥＸＬＯＮ－ＴＨＶ軟質フッ素樹脂チューブに関しまして、先般ご案

内致しました通り、原材料メーカーであるスリーエム ジャパン株式会社より２０２５年末を持って同製品使用原

材料が生産終了となる旨、通知がございました事を受け、弊社におきましても同製品の受注を終了とさせていた

だく事となりましたので、詳細に付き、下記の通りご案内させていただきます。 

ご迷惑をお掛けし、誠に申し訳ございませんが、何卒宜しくご理解並びにご協力の程、お願い申し上げます。                                

敬具 

記 

１．対象製品    ＥＸＬＯＮ－ＴＨＶ軟質フッ素樹脂チューブ  

  ２．受注終了    ２０２４年１２月末 

  尚、後継製品と致しましてはEXLON-SFV 軟質フッ素樹脂チューブ等をご提案させて頂いております。 

どうぞお気軽にお問い合わせ下さい。                                      

以上 

※2024 年 12 月末迄に受注したご注文分は可能な範囲で生産対応させて頂く所存ですが、原材料の調達状況によりま

しては、受注並びに生産終了を前倒しせざるを得ない状況となる可能性もございますので、ご了承下さいますようお

願い申し上げます。 


